

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про залучення інвестицій та економічне стимулювання впровадження заходів з лісорозведення та здійснення лісовпорядкування»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p data-bbox="408 1106 440 2141"><b>Лісовий кодекс України</b></p> <p data-bbox="448 1106 480 2141"><b>Стаття 4.</b> Склад лісового фонду України</p> <p data-bbox="488 1106 743 2141">До лісового фонду України належать усі ліси на території України незалежно від того, на землях яких категорій за основним цільовим призначенням вони зростають, та незалежно від права власності на них, у тому числі лісові ділянки, захисні насадження лінійного типу площею не менше 0,1 гектара, інші лісовкриті землі.</p> <p data-bbox="751 1106 1046 2141">До лісового фонду України не належать: зелені насадження в межах населених пунктів (парки, сади, сквери, бульвари тощо), які не віднесені в установленому порядку до лісів; окремі дерева і групи дерев, чагарники на сільськогосподарських угіддях, присадибних, дачних і садових ділянках;</p> <p data-bbox="1054 1106 1262 2141">самозалісені ділянки у межах населених пунктів з деревами, середній вік яких менше 30 років, та самозалісені ділянки в межах охоронних зон об'єктів енергетики, магістральних теплових мереж, магістральних трубопроводів та інших лінійних об'єктів інфраструктури;</p> <p data-bbox="1270 1106 1436 2141">лісові насадження у межах земельних ділянок шириною 30-50 метрів уздовж лінії державного кордону України на суші, по берегу української частини прикордонної річки, озера або іншої водойми, переданих у постійне користування</p>	<p data-bbox="408 67 440 1106"><b>Стаття 4.</b> Склад лісового фонду України</p> <p data-bbox="448 67 743 1106">До лісового фонду України належать усі ліси на території України незалежно від того, на землях яких категорій за основним цільовим призначенням вони зростають, та незалежно від права власності на них, у тому числі лісові ділянки, захисні насадження лінійного типу площею не менше 0,1 гектара, інші лісовкриті землі.</p> <p data-bbox="751 67 1046 1106">До лісового фонду України не належать: зелені насадження в межах населених пунктів (парки, сади, сквери, бульвари тощо), які не віднесені в установленому порядку до лісів; окремі дерева і групи дерев, чагарники на сільськогосподарських угіддях, присадибних, дачних і садових ділянках;</p> <p data-bbox="1054 67 1262 1106">самозалісені ділянки у межах населених пунктів з деревами, середній вік яких менше 30 років, та самозалісені ділянки в межах охоронних зон об'єктів енергетики, магістральних теплових мереж, магістральних трубопроводів та інших лінійних об'єктів інфраструктури;</p> <p data-bbox="1270 67 1436 1106">лісові насадження у межах земельних ділянок шириною 30-50 метрів уздовж лінії державного кордону України на суші, по берегу української частини прикордонної річки, озера або іншої водойми, переданих у постійне користування</p>

<p>військовим частинам Державної прикордонної служби України для будівництва, облаштування та утримання інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, огорож, прикордонних знаків, прикордонних просік, комунікацій.</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p>військовим частинам Державної прикордонної служби України для будівництва, облаштування та утримання інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, огорож, прикордонних знаків, прикордонних просік, комунікацій.</p> <p><b>енергетичні плантації на землях, що не належать до земель лісогосподарського призначення.</b></p>
<p><b>Стаття 29.</b> Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин:</p> <p>1) забезпечує формування державної політики у сфері охорони, захисту, використання та відтворення лісів як складової частини державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища;</p> <p>...</p> <p>9) організовує здійснення оцінки впливу на довкілля щодо впливу промислових та інших об'єктів, хімічних речовин на лісі, затверджує переліки пестицидів, дозволених для застосування в лісах, установлює регламенти їх застосування;</p> <p><b>Відсутній</b></p> <p>...</p>	<p><b>Стаття 29.</b> Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері лісових відносин:</p> <p>1) забезпечує формування державної політики у сфері охорони, захисту, використання та відтворення лісів як складової частини державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища;</p> <p>...</p> <p>9) організовує здійснення оцінки впливу на довкілля щодо впливу промислових та інших об'єктів, хімічних речовин на лісі, затверджує переліки пестицидів, дозволених для застосування в лісах, установлює регламенти їх застосування;</p> <p><b>9<sup>1</sup>) видає та анулює вуглецевий сертифікат відповідно до закону.</b></p> <p>...</p>
<p>...</p> <p><b>Стаття 29<sup>2</sup>.</b> Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони</p>	<p>...</p> <p><b>Стаття 29<sup>2</sup>.</b> Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони</p>

<p>нарколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, у сфері лісових відносин</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони нарколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, у сфері лісових відносин:</p> <p>1) здійснює державний нагляд (контроль) за додержанням вимог природоохоронного законодавства у сфері охорони, захисту, використання та відтворення лісів;</p> <p><b>Відсутній</b></p> <p>...</p>	<p>нарколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, у сфері лісових відносин</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони нарколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, у сфері лісових відносин:</p> <p>1) здійснює державний нагляд (контроль) за додержанням вимог природоохоронного законодавства у сфері охорони, захисту, використання та відтворення лісів;</p> <p><b>1<sup>1</sup>) здійснює державний нагляд (контроль) за додержанням вимог законодавства про економічне стимулювання впровадження заходів з лісорозведення та здійснення лісовпорядкування;</b></p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 99.</b> Економічне стимулювання заходів з відтворення лісів</p> <p>Держава здійснює економічне стимулювання заходів з відтворення лісів, зокрема шляхом:</p> <p>компенсації витрат власникам лісів і лісокористувачам при впровадженні ними заходів з відтворення лісів та здійснення лісовпорядкування;</p> <p>викупу земельних ділянок приватної форми власності з метою ведення лісового господарства або створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду;</p> <p>застосування прискореної амортизації основних фондів землеохоронного, лісоохоронного та природоохоронного</p>	<p><b>Стаття 99.</b> Економічне стимулювання заходів з відтворення лісів</p> <p>Держава здійснює економічне стимулювання заходів з відтворення лісів, зокрема шляхом:</p> <p>компенсації витрат власникам лісів і лісокористувачам при впровадженні ними заходів з відтворення лісів та здійснення лісовпорядкування;</p> <p>викупу земельних ділянок приватної форми власності з метою ведення лісового господарства або створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду;</p> <p>застосування прискореної амортизації основних фондів землеохоронного, лісоохоронного та природоохоронного</p>

<p>призначення.</p> <p><b>Відсутній</b></p> <p>Компенсація витрат здійснюється за рахунок коштів державного бюджету та місцевих бюджетів.</p> <p>Підставою для розгляду питання про економічне стимулювання заходів з відтворення лісів є заява чи клопотання власників лісів і лісокористувачів до органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування за місцезнаходженням лісової ділянки.</p> <p><i>Порядок економічного стимулювання впровадження заходів з відтворення лісів затверджується Кабінетом Міністрів України.</i></p>	<p>призначення;</p> <p><b>шляхом видачі вуглецевих сертифікатів.</b></p> <p>Компенсація витрат здійснюється за рахунок коштів державного бюджету та місцевих бюджетів.</p> <p>Підставою для розгляду питання про економічне стимулювання заходів з відтворення лісів є заява чи клопотання власників лісів і лісокористувачів до органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування за місцезнаходженням лісової ділянки.</p> <p><b>Економічне стимулювання впровадження заходів з лісорозведення та здійснення лісовпорядкування здійснюється у випадках і порядку, визначених цим Кодексом та законом.</b></p>
<p><b>Земельний кодекс України</b></p> <p><b>Стаття 91.</b> Обов'язки власників земельних ділянок</p> <p>1. Власники земельних ділянок зобов'язані:</p> <p>а) забезпечувати використання їх за цільовим призначенням;</p> <p>...</p> <p>ж) за свій рахунок привести земельну ділянку у попередній стан у разі незаконної зміни її рельєфу, за винятком здійснення такої зміни не власником земельної ділянки, коли приведення у попередній стан здійснюється за рахунок особи, яка незаконно змінила рельєф.</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p><b>Земельний кодекс України</b></p> <p><b>Стаття 91.</b> Обов'язки власників земельних ділянок</p> <p>1. Власники земельних ділянок зобов'язані:</p> <p>а) забезпечувати використання їх за цільовим призначенням;</p> <p>...</p> <p>ж) за свій рахунок привести земельну ділянку у попередній стан у разі незаконної зміни її рельєфу, за винятком здійснення такої зміни не власником земельної ділянки, коли приведення у попередній стан здійснюється за рахунок особи, яка незаконно змінила рельєф;</p> <p>з) здійснювати зміну угідь земельної ділянки на угіддя ліси та інші лісовкриті землі після впровадження заходів з лісорозведення та здійснення лісовпорядкування на землях</p>

<p>2. Законом можуть бути встановлені інші обов'язки власників земельних ділянок.</p>	<p>усіх категорій, крім категорії земель лісогосподарського призначення, з урахуванням вимог, встановлених статтею 57<sup>1</sup> цього Кодексу.</p> <p>2. Законом можуть бути встановлені інші обов'язки власників земельних ділянок.</p>
<p><b>Стаття 96.</b> Обов'язки землекористувачів</p> <p>1. Землекористувачі зобов'язані:</p> <p>а) забезпечувати використання землі за цільовим призначенням та за свій рахунок приводити її у попередній стан у разі незаконної зміни її рельєфу, за винятком випадків незаконної зміни рельєфу не власником такої земельної ділянки;</p> <p>...</p> <p>з) обкошувати (з прибиранням скошеного) та оборювати земельні ділянки, прилеглі до торфовищ, полезахисних лісових смуг, луків, пасовищ, ділянок із степовою, водно-болотною та іншою природною рослинністю, у смугах відведення автомобільних доріг і залізниць.</p>	<p><b>Стаття 96.</b> Обов'язки землекористувачів</p> <p>1. Землекористувачі зобов'язані:</p> <p>а) забезпечувати використання землі за цільовим призначенням та за свій рахунок приводити її у попередній стан у разі незаконної зміни її рельєфу, за винятком випадків незаконної зміни рельєфу не власником такої земельної ділянки;</p> <p>...</p> <p>з) обкошувати (з прибиранням скошеного) та оборювати земельні ділянки, прилеглі до торфовищ, полезахисних лісових смуг, луків, пасовищ, ділянок із степовою, водно-болотною та іншою природною рослинністю, у смугах відведення автомобільних доріг і залізниць;</p>
<p><b>Відсутній</b></p> <p>2. Законом можуть бути встановлені інші обов'язки землекористувачів.</p>	<p><b>и) здійснювати зміну угідь земельної ділянки на угіддя ліси та інші лісовкриті землі після впровадження заходів з лісорозведення та здійснення лісовпорядкування на землях усіх категорій, крім категорії земель лісогосподарського призначення, з урахуванням вимог, встановлених статтею 57<sup>1</sup> цього Кодексу</b></p> <p>2. Законом можуть бути встановлені інші обов'язки землекористувачів.</p>

<b>Закон України «Про відчуження земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені, які перебувають у приватній власності, для суспільних потреб чи з мотивів суспільної необхідності»</b>	
<p><b>Стаття 8.</b> Повноваження органів виконавчої влади щодо викупу земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені, для суспільних потреб</p> <p>1. Органи виконавчої влади відповідно до своїх повноважень та в порядку, визначених цим Законом, приймають рішення про викуп земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені (крім об'єктів, викуп яких віднесено до повноважень органів місцевого самоврядування), для таких суспільних потреб: забезпечення національної безпеки і оборони;</p> <p>... розташування об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення.</p> <p><b>Відсутній</b></p> <p>...</p>	<p><b>Стаття 8.</b> Повноваження органів виконавчої влади щодо викупу земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені, для суспільних потреб</p> <p>1. Органи виконавчої влади відповідно до своїх повноважень та в порядку, визначених цим Законом, приймають рішення про викуп земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені (крім об'єктів, викуп яких віднесено до повноважень органів місцевого самоврядування), для таких суспільних потреб: забезпечення національної безпеки і оборони;</p> <p>... розташування об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення;</p> <p><b>ведення лісового господарства.</b></p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 9.</b> Повноваження органів місцевого самоврядування щодо викупу земельних ділянок та інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені, для суспільних потреб</p> <p>1. Сільські, селищні, міські ради, Київська і Севастопольська міські ради в межах території здійснення їх повноважень приймають рішення про викуп земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені, у порядку, визначеному цим Законом, для таких суспільних потреб:</p> <p>... розміщення та обслуговування об'єктів і санітарно-</p>	<p><b>Стаття 9.</b> Повноваження органів місцевого самоврядування щодо викупу земельних ділянок та інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені, для суспільних потреб</p> <p>1. Сільські, селищні, міські ради, Київська і Севастопольська міські ради в межах території здійснення їх повноважень приймають рішення про викуп земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені, у порядку, визначеному цим Законом, для таких суспільних потреб:</p> <p>... розміщення та обслуговування об'єктів і санітарно-</p>